
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33399 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 137 DE 19 DE JUNHO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/253311;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor JAILTON BARROS 
SEREJO  matrícula 57175425/2, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Pesca e Aquicultura, no período de 29/06/2017 a 
28/07/2017(2º período), correspondente ao triênio 2008/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 193288

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 136 DE 19 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o processo nº 2017/240527;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, MARIO JOSÉ MARTINS, 
mat. 11355/1, ocupante do cargo de Agente de Operações 
Gráfi cas, no período de 22.05.2017 a 28.05.2017, conforme 
laudo médico nº 186843A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 193284

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2017 - SEDAP/PA
Após a Adjudicação da Pregoeira do Pregão Eletrônico n.º 
005/2017-SEDAP/PA, Tipo Menor Preço por Item, referente 
ao processo n.º 2017/105004-SEDAP/PA, esta Autoridade 
Homologadora decide HOMOLOGAR o resultado do aludido 
certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: Aquisição de Mudas In Vitro de Bananeiras, para 
o atendimento das necessidades da SEDAP, nos projetos de 
Fruticulturta, conforme condições, exigências, especifi cações e 
quantidades estabelecidas no Edital e em seus Anexos.
EMPRESA VENCEDORA: GF TEIXEIRA AGROPECUARIA EIRELI 
– EPP; CNPJ: 14.890.971/0001-69. ITEM 01 – Valor estimado 
de: R$ 241.600,00 (Duzentos e Quarenta e Um Mil e Seiscentos 
Reais); Valor Adjudicado de: R$ 233.600,00 (Duzentos e Trinta 
e Três Mil e Seiscentos Reais); ITEM 02 – Valor estimado de: R$ 
156.000,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil Reais); Valor Adjudicado 
de: R$ 150.500,00 (Cento e Cinquenta Mil e Quinhentos Reais); 
ITEM 03 – Valor estimado de: R$ 224.000,00 (Duzentos e Vinte 
e Quatro Mil Reais); Valor Adjudicado: R$ 216.300,00 (Duzentos 
e Dezesseis Mil e Trezentos  Reais).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
 Belém/PA, 20 de junho de 2017.
AFIF AL JAWABRI
Homologador

Protocolo: 193453

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 290 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 21 à 23/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Leonir Rossetto
MATRÍCULA: 8002221
CARGO: Gerente Regional de Redenção
ORIGEM: Redenção /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 291 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:  Participar da realização de seleções de fêmeas a 
serem inseminadas do Programa Promebull – AITF, e as escolhas 
fi nais das propriedades participantes.
DESTINO: Soure, Salvaterra e Cachoeira do Ararí
PERÍODO: 21 à 27/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 6 e ½ (Seis e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Tarcísio da Cruz Mesquita
MATRÍCULA:17604/2
CARGO: Tec. Gestão Agropecuária
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 292 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 20 à 23/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três  e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Lauriano Neto da Silva
MATRÍCULA: 5066190/1
CARGO: Gerente Regional de Santarém / Extencionista Rural II
ORIGEM: Santarém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 193138
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 297 /2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 20 à 22/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Idalgino Tierry W. Gonsalves Neto
MATRÍCULA: 3178536/1
CARGO: Gerente Regional de Capanema
ORIGEM: Capanema/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 298 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 20 à 22/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Mayk Pardauil de Moraes
MATRÍCULA: 8000653
CARGO: Gerente Regional
ORIGEM: Soure/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 298 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 20 à 22/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Mayk Pardauil de Moraes
MATRÍCULA: 8000653
CARGO: Gerente Regional
ORIGEM: Soure/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 299 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 20 à 22/06/2017

Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Mauricio Miranda do Nascimento
MATRÍCULA: 57191882/3
CARGO: Gerente Regional  de Altamira
ORIGEM: Altamira/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 193228
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 293 /2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 20 à 22/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: João Alberto Alves de Farias
MATRÍCULA: 5933410/1
CARGO: Gerente Regional de Paragominas
ORIGEM: Paragominas /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 294 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 20 à 23/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
MATRÍCULA: 80846037-1
CARGO: Gerente Regional de Itaituba
ORIGEM: Itaituba /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 295 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 21 à 22/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Daniel Pereira de Sá
MATRÍCULA: 6312279-2
CARGO: Gerente Regional de Marabá
ORIGEM: Marabá/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 296 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Reunião na CIMAM-Centro Integrado 
de Monitoramento da Amazônia, para tratar de Regularização 
Ambiental e Fundiária e reunião na SEDAP com Secretário e 
Diretora.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 21 à 22/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Alacir Vieira Cândido
MATRÍCULA: 5931818-1
CARGO: Coordenador Regional SEDAP / CASTANHAL-PA
ORIGEM: Castanhal / PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 193212
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 300 /2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir o servidor Técnico Tarcísio da Cruz Mesquita 
que rirá participar da seleção de fêmeas a serem inseminadas do 
Programa Promebull -  AITF, e as escolhas fi nais das propriedades 
participantes.
DESTINO: Soure, Salvaterra e Cachoeira do Ararí/PA
PERÍODO: 21 à 27/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 6 e ½ (seis e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Nelson Antonio de Souza
MATRÍCULA: 24007/1
CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 193263


